
KOMISIJOS SPRENDIMAS

2008 m. balandžio 8 d.

dėl Bendrijos atsisakymo Europos žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondo (EŽŪOGF) Garantijų
skyriaus ir Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) lėšomis finansuoti kai kurias valstybių

narių patirtas išlaidas

(pranešta dokumentu Nr. C(2008) 1283)

(Tekstai autentiški tik čekų, danų, olandų, anglų, prancūzų, vokiečių, italų, portugalų ir ispanų kalbomis)

(2008/321/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1999 m. gegužės 17 d. Tarybos reglamentą (EB)
Nr. 1258/1999 dėl bendrosios žemės ūkio politikos finansa-
vimo (1), ypač į jo 7 straipsnio 4 dalį,

atsižvelgdama į 2005 m. birželio 21 d. Tarybos reglamentą (EB)
Nr. 1290/2005 dėl bendrosios žemės ūkio politikos finansa-
vimo (2), ypač į jo 31 straipsnį,

pasikonsultavusi su Žemės ūkio fondų komitetu,

kadangi:

(1) Pagal Reglamento (EB) Nr. 1258/1999 7 straipsnio 4 dalį
ir Reglamento (EB) Nr. 1290/2005 31 straipsnį Komisija
turi atlikti reikalingus patikrinimus, pranešti valstybėms
narėms tokių patikrinimų rezultatus, atsižvelgti į vals-
tybių narių pastabas, pradėti dvišales diskusijas, kad su
atitinkamomis valstybėmis narėmis būtų galima pasiekti
susitarimą, ir oficialiai pranešti joms savo išvadas.

(2) Valstybės narės turėjo galimybę paprašyti pradėti taiki-
nimo procedūrą. Šia galimybe kai kuriais atvejais buvo
pasinaudota, ir Komisija išnagrinėjo tokios procedūros
taikymo ataskaitą.

(3) Pagal Reglamentą (EB) Nr. 1258/1999 ir Reglamentą (EB)
Nr. 1290/2005 gali būti finansuojamos tik tokios žemės

ūkio išlaidos, kurios patirtos nepažeidžiant Bendrijos
taisyklių.

(4) Iš atliktų patikrinimų, dvišalių diskusijų rezultatų ir taiki-
nimo procedūrų matyti, kad dalis valstybių narių dekla-
ruotų išlaidų neatitinka šių reikalavimų, todėl negali būti
finansuojamos iš EŽŪOGF Garantijų skyriaus ir Europos
žemės ūkio garantijų fondo (toliau – EŽŪGF) lėšų.

(5) Turėtų būti nurodytos sumos, kurios negali būti finan-
suojamos iš EŽŪOGF Garantijų skyriaus ir EŽŪGF lėšų.
Tai sumos, nesusijusios su išlaidomis, patirtomis prieš
dvidešimt keturis mėnesius ir anksčiau skaičiuojant nuo
datos, kai Komisija raštu pranešė valstybėms narėms apie
patikrinimų rezultatus.

(6) Šiame sprendime nurodytais atvejais apie nustatytas
sumas, kurias atsisakoma finansuoti dėl to, kad jos
išleistos nesilaikant Bendrijos taisyklių, Komisija valsty-
bėms narėms pranešė pateikdama suvestinę ataskaitą.

(7) Šiuo sprendimu neatmetama galimybė, kad Teisingumo
Teismui priėmus sprendimą dėl 2007 m. gruodžio 15 d.
dar nenagrinėtų ir su šio sprendimo turiniu susijusių bylų
Komisija gali priimti kitokius finansinius sprendimus,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Priede pateikiamos valstybių narių akredituotų mokėjimo agen-
tūrų patirtos ir deklaruotos kaip iš EŽŪOGF Garantijų skyriaus
arba EŽŪGF finansuotinos išlaidos iš Bendrijos lėšų nefinansuo-
jamos dėl jų neatitikimo Bendrijos taisyklėms.
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(1) OL L 160, 1999 6 26, p. 103.
(2) OL L 209, 2005 8 11, p. 1. Reglamentas su paskutiniais pakeitimais,

padarytais Reglamentu (EB) Nr. 1437/2007 (OL L 322, 2007 12 7,
p. 1).



2 straipsnis

Šis sprendimas skirtas Čekijos Respublikai, Danijos Karalystei, Vokietijos Federacinei Respublikai, Airijai,
Ispanijos Karalystei, Prancūzijos Respublikai, Italijos Respublikai, Liuksemburgo Didžiajai Hercogystei, Nyder-
landų Karalystei, Austrijos Respublikai ir Portugalijos Respublikai.

Priimta Briuselyje, 2008 m. balandžio 8 d.

Komisijos vardu
Mariann FISCHER BOEL

Komisijos narė

LTL 109/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2008 4 19



PR
IE
D
A
S

Bi
ud

že
to

ei
lu
tė

67
01

V
N

Pr
ie
m
on

ė
FM

Pa
ta
is
os

pr
ie
ža
st
is

Ti
pa
s

%
V
al
iu
ta

Su
m
a

Ja
u
iš
sk
ai
ty
ti

Fi
na
ns
in
is

po
ve
ik
is

A
T

Fi
na
ns
in
is
au
di
ta
s
–
Ri
bų

vi
rš
iji
m
as

20
04

Fi
na
ns
av
im

o
rib

ų
vi
rš
iji
m
as

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
61

10
4,
20

0,
00

–
61

10
4,
20

IŠ
V
IS
O

A
T

–
61

10
4,
20

0,
00

–
61

10
4,
20

CZ
Fi
na
ns
in
is
au
di
ta
s
–
Ri
bų

vi
rš
iji
m
as

20
06

Fi
na
ns
av
im

o
rib

ų
vi
rš
iji
m
as

vi
en
ka
rt
in
is

CZ
K

–
35

8
04

6,
95

0,
00

–
35

8
04

6,
95

IŠ
V
IS
O

C
Z

–
35

8
04

6,
95

0,
00

–
35

8
04

6,
95

D
E

Pr
ie
m
on

ės
,t
ai
ko
m
os

ka
rt
u
su

ga
ra
nt
ijo
m
is
,

su
te
ik
ia
m
om

is
vy
kd
an
t

ka
im

o
pl
ėt
ro
s

pr
oj
ek
tu
s

20
03

V
irš
ut
in
ių

rib
ų
vi
rš
iji
m
as

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
4
25

6
49

5,
00

0,
00

–
4
25

6
49

5,
00

D
E

Fi
na
ns
in
is
au
di
ta
s
-
Pa
vė
lu
ot
i
m
ok
ėj
im

ai
20

06
Pa
vė
lu
ot
i
m
ok
ėj
im

ai
vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
80

85
1,
39

–
80

85
1,
39

0,
00

IŠ
V
IS
O

D
E

–
4
33

7
34

6,
39

–
80

85
1,
39

–
4
25

6
49

5,
00

D
K

Pi
en
o
m
ilt
el
ia
i
ka
ze
in
ui

20
02

Bu
vo

la
ik
om

as
i
ne

vi
sų

ga
m
yb
os

pr
oc
es
o

re
ik
al
av
im

ų
vi
en
ka
rt
in
is

D
KK

–
8
91

5,
00

0,
00

–
8
91

5,
00

D
K

Pi
en
o
m
ilt
el
ia
i
ka
ze
in
ui

20
03

Bu
vo

la
ik
om

as
i
ne

vi
sų

ga
m
yb
os

pr
oc
es
o

re
ik
al
av
im

ų
vi
en
ka
rt
in
is

D
KK

–
15

7
52

8,
05

0,
00

–
15

7
52

8,
05

D
K

Pi
en
o
m
ilt
el
ia
i
ka
ze
in
ui

20
04

Bu
vo

la
ik
om

as
i
ne

vi
sų

ga
m
yb
os

pr
oc
es
o

re
ik
al
av
im

ų
vi
en
ka
rt
in
is

D
KK

–
98

15
4,
15

0,
00

–
98

15
4,
15

IŠ
V
IS
O

D
K

–
26

4
59

7,
20

0,
00

–
26

4
59

7,
20

ES
Se
rt
ifi
ka
vi
m
as

20
04

N
ei
šie
šk
ot
os

sk
ol
os

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
1
88

2
52

5,
15

0,
00

–
1
88

2
52

5,
15

ES
V
ai
si
ai

ir
da
rž
ov
ės

-
Ba
na
na
i

20
04

A
nt
ro

ly
gi
o

ko
ky
bė
s

ko
nt
ro
lė
s

tr
ūk
um

ai
(d
až
nu

m
as

ir
m
ėg
in
ių

ėm
im

as
)

fik
su
ot
as

2,
00

EU
R

–
94

8
15

8,
64

0,
00

–
94

8
15

8,
64

ES
V
ai
si
ai

ir
da
rž
ov
ės

-
Ba
na
na
i

20
05

A
nt
ro

ly
gi
o

ko
ky
bė
s

ko
nt
ro
lė
s

tr
ūk
um

ai
(d
až
nu

m
as

ir
m
ėg
in
ių

ėm
im

as
)

fik
su
ot
as

2,
00

EU
R

–
1
39

4
19

4,
02

0,
00

–
1
39

4
19

4,
02

ES
V
ai
si
ai

ir
da
rž
ov
ės

-
Ba
na
na
i

20
06

A
nt
ro

ly
gi
o

ko
ky
bė
s

ko
nt
ro
lė
s

tr
ūk
um

ai
(d
až
nu

m
as

ir
m
ėg
in
ių

ėm
im

as
)

fik
su
ot
as

2,
00

EU
R

–
40

6
51

0,
05

0,
00

–
40

6
51

0,
05

ES
V
yn
o
di
st
ili
av
im

as
20

03
V
is
išk

o
vy
nm

ed
ži
ų

so
di
ni
m
o

už
dr
au
di
m
o

ko
nt
ro
lė
s
tr
ūk
um

ai
fik
su
ot
as

10
,0
0

EU
R

–
25

82
4
43

5,
94

0,
00

–
25

82
4
43

5,
94

ES
V
yn
o
di
st
ili
av
im

as
20

04
V
is
išk

o
vy
nm

ed
ži
ų

so
di
ni
m
o

už
dr
au
di
m
o

ko
nt
ro
lė
s
tr
ūk
um

ai
fik
su
ot
as

10
,0
0

EU
R

–
29

12
4
75

9,
86

0,
00

–
29

12
4
75

9,
86

IŠ
V
IS
O

ES
–
59

58
0
58

3,
66

0,
00

–
59

58
0
58

3,
66

LT2008 4 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 109/37



V
N

Pr
ie
m
on

ė
FM

Pa
ta
is
os

pr
ie
ža
st
is

Ti
pa
s

%
V
al
iu
ta

Su
m
a

Ja
u
iš
sk
ai
ty
ti

Fi
na
ns
in
is

po
ve
ik
is

FR
V
ai
si
ai

ir
da
rž
ov
ės

-
Ba
na
na
i

20
04

G
am

in
to
jų

or
ga
ni
za
ci
jo
s
ne
si
la
ik
ė
ta
m

tik
rų

pr
ip
až
in
im

o
kr
ite
rij
ų

fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
78

0,
11

–
78

0,
11

FR
V
ai
si
ai

ir
da
rž
ov
ės

-
Ba
na
na
i

20
05

G
am

in
to
jų

or
ga
ni
za
ci
jo
s
ne
si
la
ik
ė
ta
m

tik
rų

pr
ip
až
in
im

o
kr
ite
rij
ų

fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
4
95

8
17

7,
57

0,
00

–
4
95

8
17

7,
57

FR
V
ai
si
ai

ir
da
rž
ov
ės

-
Ba
na
na
i

20
06

G
am

in
to
jų

or
ga
ni
za
ci
jo
s
ne
si
la
ik
ė
ta
m

tik
rų

pr
ip
až
in
im

o
kr
ite
rij
ų

fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
2
26

3
49

8,
77

0,
00

–
2
26

3
49

8,
77

FR
V
ai
si
ai

ir
da
rž
ov
ės

-
Ba
na
na
i

20
07

G
am

in
to
jų

or
ga
ni
za
ci
jo
s
ne
si
la
ik
ė
ta
m

tik
rų

pr
ip
až
in
im

o
kr
ite
rij
ų

fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
3
77

5
87

1,
38

0,
00

–
3
77

5
87

1,
38

FR
V
ie
ša
si
s
cu
kr
au
s
sa
ug
oj
im

as
20

05
D
ek
la
ru
ot
as

ne
tin

ka
m
as

ki
ek
is

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
53

5
62

6,
90

0,
00

–
53

5
62

6,
90

FR
V
ie
ša
si
s
cu
kr
au
s
sa
ug
oj
im

as
20

06
D
ek
la
ru
ot
as

ne
tin

ka
m
as

ki
ek
is

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

47
5
79

3,
12

0,
00

47
5
79

3,
12

FR
Pr
ie
m
ok
os

už
ta
ba
ką

20
04

N
eb
uv
o
ta
ik
yt
os

sa
nk
ci
jo
s

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
9
94

7,
35

0,
00

–
9
94

7,
35

FR
Pr
ie
m
ok
os

už
ta
ba
ką

20
05

N
eb
uv
o
ta
ik
yt
os

sa
nk
ci
jo
s

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
38

98
3,
31

0,
00

–
38

98
3,
31

FR
Pr
ie
m
ok
os

už
ta
ba
ką

20
06

N
eb
uv
o
ta
ik
yt
os

sa
nk
ci
jo
s

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
85

81
6,
53

0,
00

–
85

81
6,
53

IŠ
V
IS
O

FR
–
11

19
2
90

8,
80

0,
00

–
11

19
2
90

8,
80

IE
Pi
en
o
m
ilt
el
ia
i
ka
ze
in
ui

20
03

M
ėg
in
ių

ėm
im

o
iš

ga
m
yb
os

pa
rt
ijų

tr
ūk
um

ai
fik
su
ot
as

2,
00

EU
R

–
20

9
16

4,
22

0,
00

–
20

9
16

4,
22

IE
Pi
en
o
m
ilt
el
ia
i
ka
ze
in
ui

20
04

M
ėg
in
ių

ėm
im

o
iš

ga
m
yb
os

pa
rt
ijų

tr
ūk
um

ai
fik
su
ot
as

2,
00

EU
R

–
42

3
85

0,
43

0,
00

–
42

3
85

0,
43

IE
Pi
en
o
m
ilt
el
ia
i
ka
ze
in
ui

20
05

M
ėg
in
ių

ėm
im

o
iš

ga
m
yb
os

pa
rt
ijų

tr
ūk
um

ai
fik
su
ot
as

2,
00

EU
R

–
13

1
50

7,
65

0,
00

–
13

1
50

7,
65

IŠ
V
IS
O

IE
–
76

4
52

2,
30

0,
00

–
76

4
52

2,
30

IT
Ek
sp
or
to

gr
ąž
in
am

os
io
s
išm

ok
os

20
03

In
fo
rm

ac
ijo
s

ap
ie

fiz
in
iu
s

pa
tik

rin
im

us
tr
ūk
um

as
fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
30

90
5,
27

0,
00

–
30

90
5,
27

IT
Fi
na
ns
in
is
au
di
ta
s
-
Pa
vė
lu
ot
i
m
ok
ėj
im

ai
20

04
Pa
vė
lu
ot
i
m
ok
ėj
im

ai
vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
30

8
28

9,
90

0,
00

–
30

8
28

9,
90

IT
Pr
ie
m
on

ės
,t
ai
ko
m
os

ka
rt
u
su

ga
ra
nt
ijo
m
is
,

su
te
ik
ia
m
om

is
vy
kd
an
t

ka
im

o
pl
ėt
ro
s

pr
oj
ek
tu
s

20
03

A
dm

in
is
tr
ac
in
ia
i
pa
tik

rin
im

ai
at
lik
ti

ne
išs
a-

m
ia
i,

pa
že
id
ži
an
t

R.
81

7/
20

04
68

st
r.;

ne
tin

ka
m
ai

at
lik
ti
pa
tik

rin
im

ai
vi
et
oj
e

fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
42

8
28

4,
00

0,
00

–
42

8
28

4,
00

LTL 109/38 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2008 4 19



V
N

Pr
ie
m
on

ė
FM

Pa
ta
is
os

pr
ie
ža
st
is

Ti
pa
s

%
V
al
iu
ta

Su
m
a

Ja
u
iš
sk
ai
ty
ti

Fi
na
ns
in
is

po
ve
ik
is

IT
Pr
ie
m
on

ės
,t
ai
ko
m
os

ka
rt
u
su

ga
ra
nt
ijo
m
is
,

su
te
ik
ia
m
om

is
vy
kd
an
t

ka
im

o
pl
ėt
ro
s

pr
oj
ek
tu
s

20
03

Pa
tik

rin
im

ai
vi
et
oj
e
at
lik
ti

pe
r
vė
la
i,
pa
že
i-

dž
ia
nt

R.
44

5/
20

02
61

st
r.

fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
2
98

5
88

4,
00

0,
00

–
2
98

5
88

4,
00

IT
Pr
ie
m
on

ės
,t
ai
ko
m
os

ka
rt
u
su

ga
ra
nt
ijo
m
is
,

su
te
ik
ia
m
om

is
vy
kd
an
t

ka
im

o
pl
ėt
ro
s

pr
oj
ek
tu
s

20
04

A
dm

in
is
tr
ac
in
ia
i
pa
tik

rin
im

ai
at
lik
ti

ne
išs
a-

m
ia
i,

pa
že
id
ži
an
t

R.
81

7/
20

04
68

st
r.;

ne
tin

ka
m
ai

at
lik
ti
pa
tik

rin
im

ai
vi
et
oj
e

fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
75

4
18

0,
00

0,
00

–
75

4
18

0,
00

IT
Pr
ie
m
on

ės
,t
ai
ko
m
os

ka
rt
u
su

ga
ra
nt
ijo
m
is
,

su
te
ik
ia
m
om

is
vy
kd
an
t

ka
im

o
pl
ėt
ro
s

pr
oj
ek
tu
s

20
04

Pa
tik

rin
im

ai
vi
et
oj
e
at
lik
ti

pe
r
vė
la
i,
pa
že
i-

dž
ia
nt

R.
44

5/
20

02
61

st
r.

fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
32

39
6,
00

0,
00

–
32

39
6,
00

IT
Pr
ie
m
on

ės
,t
ai
ko
m
os

ka
rt
u
su

ga
ra
nt
ijo
m
is
,

su
te
ik
ia
m
om

is
vy
kd
an
t

ka
im

o
pl
ėt
ro
s

pr
oj
ek
tu
s

20
05

Pa
tik

rin
im

ai
vi
et
oj
e
at
lik
ti

pe
r
vė
la
i,
pa
že
i-

dž
ia
nt

R.
44

5/
20

02
61

st
r.

fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
54

64
5,
00

0,
00

–
54

64
5,
00

IT
Pr
ie
m
on

ės
,t
ai
ko
m
os

ka
rt
u
su

ga
ra
nt
ijo
m
is
,

su
te
ik
ia
m
om

is
vy
kd
an
t

ka
im

o
pl
ėt
ro
s

pr
oj
ek
tu
s

20
06

Pa
tik

rin
im

ai
vi
et
oj
e
at
lik
ti

pe
r
vė
la
i,
pa
že
i-

dž
ia
nt

R.
44

5/
20

02
61

st
r.

fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
58

70
9,
00

0,
00

–
58

70
9,
00

IŠ
V
IS
O

IT
–
4
65

3
29

3,
17

0,
00

–
4
65

3
29

3,
17

LU
Fi
na
ns
in
is
au
di
ta
s
-
Pa
vė
lu
ot
i
m
ok
ėj
im

ai
20

06
Pa
vė
lu
ot
i
m
ok
ėj
im

ai
vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

0,
00

–
14

51
6,
49

14
51

6,
49

LU
Fi
na
ns
in
is
au
di
ta
s
–
Ri
bų

vi
rš
iji
m
as

20
06

Fi
na
ns
av
im

o
rib

ų
vi
rš
iji
m
as

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
1
10

7
24

1,
81

–
1
10

7
24

1,
81

0,
00

LU
Pr
ie
m
on

ės
,t
ai
ko
m
os

ka
rt
u
su

ga
ra
nt
ijo
m
is
,

su
te
ik
ia
m
om

is
vy
kd
an
t

ka
im

o
pl
ėt
ro
s

pr
oj
ek
tu
s

20
04

Pa
gr
in
di
nė
s

ir
pa
pi
ld
om

os
ko
nt
ro
lė
s

tr
ūk
um

ai
fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
48

4
84

5,
00

0,
00

–
48

4
84

5,
00

LU
Pr
ie
m
on

ės
,t
ai
ko
m
os

ka
rt
u
su

ga
ra
nt
ijo
m
is
,

su
te
ik
ia
m
om

is
vy
kd
an
t

ka
im

o
pl
ėt
ro
s

pr
oj
ek
tu
s

20
05

Pa
gr
in
di
nė
s

ir
pa
pi
ld
om

os
ko
nt
ro
lė
s

tr
ūk
um

ai
fik
su
ot
as

5,
00

EU
R

–
47

9
64

3,
00

0,
00

–
47

9
64

3,
00

IŠ
V
IS
O

LU
–
2
07

1
72

9,
81

–
1
12

1
75

8,
30

–
94

9
97

1,
51

N
L

Fi
na
ns
in
is
au
di
ta
s
–
Ri
bų

vi
rš
iji
m
as

20
05

Fi
na
ns
av
im

o
rib

ų
vi
rš
iji
m
as

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
7
90

5,
99

0,
00

–
7
90

5,
99

IŠ
V
IS
O

N
L

–
7
90

5,
99

0,
00

–
7
90

5,
99

PT
Fi
na
ns
in
is
au
di
ta
s
–
Ri
bų

vi
rš
iji
m
as

20
06

Fi
na
ns
av
im

o
rib

ų
vi
rš
iji
m
as

vi
en
ka
rt
in
is

EU
R

–
27

1
39

8,
38

0,
00

–
27

1
39

8,
38

IŠ
V
IS
O

PT
–
27

1
39

8,
38

0,
00

–
27

1
39

8,
38

LT2008 4 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 109/39


